令和５年５月 23日                    大阪府茨木市

報道関係者各位

茨木市は、令和５年５月 22日（月）に、第一生命保険株式会社（東京都千代田区有楽町

1-13-1、代表取締役社長 隅野俊亮）と連携

協力に関する協定を締結しました。

本市では、一人ひとりが幸せや豊かさを実

感できる「次なる茨木」をめざし、民間企業

などの多様な主体と連携し、共に新たな価値

を創造する『共創』の取組を推進しています。

同社は、高齢者の生活支援体制の整備や市

民向け講座の実施などで、本市との連携実績

がありますが、今回の協定締結をきっかけ

に、茨木市内で約３万件の契約件数を有する

同社のネットワークを活用した市政情報の

周知・ＰＲなど、より幅広い分野での連携を

進めていきます。

■検討している主な連携事業

・福祉や健康づくり等の分野における市政情報の周知・ＰＲ

・市民向け講座の実施（生涯学習センター等）

■茨木市：福岡洋一市長コメント

「ありたい自分」になれるまちをめざして、第一生命保険様には共創のプレイヤーとして

の活躍に期待しています。

■第一生命保険株式会社：島本雅之茨木支社長コメント

弊社のビジョンである「安心の先にある幸せへ。」のもと、茨木市の幸せの実現を目指し、

皆さまと共創・協働し、地域に寄り添った活動を推進していきます。

■（参考）連携協定締結式の概要

日 時：令和５年５月 22日（月）、午後２時 00分から

場 所：茨木市役所南館３階 防災会議室（茨木市駅前三丁目８-13）

出席者：茨木市長 福岡洋一、茨木支社長 島本 雅之ほか

【報道提供資料】

第一生命保険株式会社と連携協定を締結

～ネットワークを活用した市政情報のＰＲ等を実施～

【本件に関する問合先】

企画財政部政策企画課長  電話：072-620-1605

協定締結式の様子（5/22撮影）

左：福岡 洋一 茨木市長

右：島本 雅之  第一生命保険株式会社茨木支社長